
50 

 

4(3) あなたは、雲南市の生涯学習環境について満足していますか？ 

     ※生涯学習環境とは… 生涯学習のできる施設及び各種学習機会（講座・サークル） 

の状況、人的体制等を指します。 

 

 

【参考：H23実績 43.1％】 

【参考：H24実績 37.5％】 

【参考：H25実績 39.4％】 

【参考：H26実績 35.8％】 

【参考：H27実績 36.8％】 

 

 

 

地域別では、掛合地域が最も低く

4 割強、その他の地域は 6 割前後

となった。 

 

 

 

 

 

 

年代別では、昨年と同様に 75 歳

以上が最も高く、約7割となった。

最も低い40歳代の約4割を底に、

すり鉢状の分布となった。 

 

 

 

 

 

  

回答 回答数 構成比
満足 47 5.8%
多少満足 329 40.7%
やや不満 216 26.7%
不満 60 7.4%
不明 156 19.3%

合計 808 100.0%

満足、多少満足、と
答えた人の合計

376 46.5%

※地域別、年代別グラフは不明を除いた割合 
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【地域別】

60.0%

44.4%

39.7%

52.8%

58.8%

62.4%

63.5%

68.4%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0%

20〜29歳

30〜39歳

40〜49歳

50〜59歳

60〜64歳

65〜69歳

70〜74歳

75歳以上

「満足」「多少満足」と答えた人の割合

【年代別】


